Приложение № 2

ДОГОВОР № _______ сг
возмездного оказания услуг по зимнему содержанию территории
г. Ханты-Мансийск

                 «____»_______20___года
Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие Муниципального образования город Ханты-Мансийск (М ДЭП), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Сергеева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, и

   ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать услуги по зимнему  содержанию: уборке, вывозу снежных масс (далее – снега), наледи, складированию снега на площадке складирования снега (далее – Площадка) с территории по адресу:

__________________________________ согласно поданным письменным заявкам, а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Права и обязанности  сторон

2.1.    Исполнитель  обязан:

2.1.1. Оказать услуги на основании письменной заявки Заказчика.

2.1.2. На основании справок (Приложение № 2) составлять ежемесячно Заказчику акт выполненных работ и счёт-фактуру.

2.2.    Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определять способ оказываемых услуг в зависимости от сложности работ и выполнить её в течение 7 (семи) дней с момента подачи заявки. Срок действия заявки не более 10 (десяти) дней.

2.2.2. Приостановить оказание услуг в случае проведения природоохранных мероприятий на Площадке, с уведомлением Заказчика за сутки до начала мероприятий.

2.2.3. Участвовать во всех проверках, проводимых Заказчиком.
2.2.4. Изменить цену оказания услуг в период действия договора в одностороннем порядке путем направления Заказчику письменного уведомления об изменении стоимости не позднее 10 дней до начала действия новой цены.
2.3.    Заказчик обязан:

2.3.1.  Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.2. До 10 числа, следующего за расчетным месяцем, получить счет-фактуру и акт выполненных работ в бухгалтерии М ДЭП. Получение Заказчиком вышеперечисленных документов фиксируется соответствующей отметкой, с указанием должности, Ф.И.О. лица, получившего документы от имени Заказчика, и даты получения.

2.3.3. Назначить ответственное лицо с правом подписи документов, необходимых для исполнения настоящего договора. Представитель Заказчика (ответственное лицо)____________ телефон: ________________________.
2.3.4.  Оформить в письменном виде заявку у диспетчера с указанием объёмов и видов услуг.  Заявка может быть отправлена факсимильной связью по телефону (приемная М ДЭП) 356-922.

2.3.5. Предоставить данные о наличии и местонахождении люков, колодцев и оборудования, находящихся на территории оказываемых услуг.

2.3.6.  Присутствовать на территории во время оказания услуг.

2.3.7. Работа по заявке считается выполненной после подписания уполномоченным представителем Заказчика справок установленной формы (Приложение№2) о фактически отработанном времени уборочных машин и фактическом объеме вывезенного снега.

2.3.8. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя акта выполненных работ рассматривает его и:

- либо направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания акта выполненных работ:

- либо подписывает акт выполненных работ, при этом услуги, указанные в акте выполненных работ, считаются принятыми Заказчиком с момента подписания им справки (Приложение № 2), но не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Заказчиком от Исполнителя соответствующего акта выполненных работ;

- либо не совершает ни одного из указанных выше действий, и в таком случае оказанные Исполнителем услуги, указанные в акте выполненных работ, считаются принятыми Заказчиком без замечаний по истечении 10 рабочих дней с момента получения Заказчиком от Исполнителя соответствующего акта выполненных работ.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.5. При изменении юридического, почтового адреса, банковских реквизитов или иных реквизитов, влияющих на исполнение настоящего договора, Сторона в 5-дневный срок обязана направить извещение другой Стороне с указанием новых реквизитов.

3. Цена и порядок расчета

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется по тарифам за машино-час работы  техники Исполнителя в соответствии с предъявленными  справками (Приложение № 2) и цене складирования снега на Площадке.

3.2.  Цена работы техники за один машино-час:

ТО-18

1941,13 руб. (2290,53 руб. с НДС)

МТЗ-82

1333,28 руб. (1573,26 руб. с НДС)

Бобкет

1706,93 руб. (2014,17 руб. с НДС)

Камаз Самосвал       1340,79 руб. (1582,13 руб. с НДС)

Locust

1227,81 руб. (1448,82 руб. с НДС)

Автогрейдер ДЗ-98
1957,76 руб. (2310,16 руб. с НДС)

3.3. Цена складирования снега на Площадке за 1 м3 21,27 руб. без НДС (для бюджетных учреждений, муниципальных предприятий, ТСЖ, управляющих организаций, населения, выполнения работ в рамках муниципального контракта)/ 33,26 руб. без НДС (для индивидуальных предпринимателей и организаций, не являющихся управляющими организациями, не оказывающих услуги населению в рамках муниципального контракта, не получающих финансирование из бюджета любого уровня).
3.4.  Объём вывозимого снега определяется по факту (Приложение №1).

3.5.  Оплата  производится путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения счета-фактуры.

3.6. Если от Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления Исполнителем письменного уведомления об изменении цены не поступил письменный отказ о продлении договорных отношений с измененной (новой) ценой, договор считается действующим с применением измененной (новой) цены.

3.7. В случае задержки оплаты по счёту Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему договору.  После поступления денежных средств Исполнителю в счет погашения задолженности заказчика оказание услуг возобновляется.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае неоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения счета-фактуры за оказанные услуги Исполнитель начисляет пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.3. В случае неоплаты в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения счета-фактуры за оказанные услуги Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему договору до полного погашения образовавшейся задолженности Заказчика или в одностороннем порядке расторгнуть договор.

4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось затруднительным или невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени.
5.  Порядок расторжения договора

5.1.  Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по инициативе любой из Сторон с обязательным предупреждением другой Стороны за 10 (Десять) дней до предполагаемой даты расторжения договора с соблюдением, условий, указанных в договоре.
6.  Порядок разрешения споров

6.1.  В случае возникновения споров Стороны передают их на разрешение в Арбитражный суд ХМАО-Югры.
7.  Срок действия договора

7.1.  Срок действия договора: с  «___»___________ года по «____»_________ 20___ года. В части расчетов до полного исполнения обязательств.
8. Прочие условия

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2. В случае невозврата Заказчиком одного подписанного экземпляра договора в адрес М ДЭП, настоящий договор считается незаключенным, услуги по договору оказываться не будут.
9.3. Приложения к договору являются его неотъемлемой частью, без приложений договор считается недействительным:

- Приложение №1 – таблица объемов снега по маркам машин.
- Приложение № 2 – справка для расчетов за выполненные работы (услуги).

9.  Адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель:

М ДЭП

Адрес: 628011 ХМАО-Югра,
г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, 8

ИНН 8601000426,  КПП 860101001

р/сч. 40702810000040000215

ПАО «Запсибкомбанк» г. Тюмень

к/сч. 30101810271020000613, БИК 047102613
тел/факс: (3467) 35 69 22,
юридический отдел  35-99-52

бухгалтерия 35-69-23
диспетчерская 35-99-59
	Заказчик:

________________________________

Юридический адрес:_______________
Почтовый адрес:___________________

ИНН/КПП________________________

р/сч______________________________

Банк:_____________________________

к/сч______________________________

БИК:_____________________________

Тал.______________________________

E-mail____________________________

_____________/ А.С. Сергеев
_______________/________________
М.П.

 М.П.

Приложение № 1
к договору №_____

от «__»_____20__г.

Таблица объёмов снега по маркам машин

	№ п/п
	Марка машины
	Размеры кузова, м
	Объём снега в кузове, м3
	Высота призмы, м

	Объём снега в призме, м3
	Объём

снега без наращенных бортов, м3
	Объём

снега с наращенными бортами (К=1,2) м3

	L
	B
	H

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Маз-5551
	3,86
	2,265
	0,63
	5,5
	0,69
	2,0
	8
	9

	2
	Урал-5557
	4,5
	2,2
	0,89
	8,8
	0,97
	3,2
	12
	14

	3
	Урал-55571-130
	3,920
	2,348
	0,900
	8,3
	0,98
	3,0
	11,3
	13,56

	4
	Камаз-55111
	3,55
	2,4
	0,78
	6,6
	0,86
	2,4
	9
	11

	5
	Камаз-65115
	3,67
	2,4
	1,17
	10,3
	1,29
	3,8
	14
	17

	6
	Татра-815 С1
	4,2
	2,2
	1,06
	9,8
	1,17
	3,6
	13
	16

	7
	Краз-6510
	4,2
	2,1
	0,90
	7,9
	2,9
	2,9
	11
	13

	8
	Зил-130
	3,752
	2,325
	0,575
	5,0
	0,66
	1,9
	6,9
	8,28

	9
	Маз-5516030
	5000
	2320
	950
	11
	1,19
	4,4
	16
	20

	10
	Камаз-4310

Самодел. кузов
	4,89
	2,27
	0,9
	10,0
	0,99
	3,7
	14

	11
	Камаз 6520
	4,7
	2,49
	1,55
	16,0
	1,55
	6,0
	22
	26,4

	12
	Хова
	6,8
	2,3
	1,4
	21,9
	1,2
	6,3
	28,2
	33,84

Исполнитель:

Заказчик:
_____________/ А.С. Сергеев
_______________/________________
М.П.

 М.П.
Приложение № 2
к договору №_____

от «__»_____20__г.

	Типовая межотраслевая форма № ЭСМ-7

	Утверждена постановлением Госкомстата России

	от 28.11.97  № 78

	СПРАВКА

	для расчетов за

	выполненные работы (услуги)

	Код

	Форма по ОКУД

	0340007

	Дата составления

	Организация
	МДЭП

	по ОКПО

	(наименование, адрес, номер телефона)

	Заказчик

	по ОКПО

	(наименование, адрес, номер телефона)

	ДАТА
	Период работы

	(наименование, адрес)

	с
	по

	Машина

	(наименование)

	(марка)

	Государственный номерной знак

	Машинисты

	(фамилия, и., о.)

	К путевому листу №

	Вид работы
	Отработано
машино-часов
	Объем груза (М3)

	Отработано машино-часов

	(прописью)

	Заказчик

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	 М.П.

Исполнитель:

Заказчик:

_____________/ А.С. Сергеев
_______________/________________
М.П.

 М.П.
PAGE
2